
 

Congonhas, 27 de Novembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1385 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

STADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONCORRÊNCIA PMC/017/2015 – HOMOLOGAÇÃO 

 

Fica HOMOLOGADA a Concorrência PMC 017/2015, tendo como  vencedora do certame e adjudicatária do objeto a licitante Uniobras Obras e 

Serviços em Geral Ltda.,CNPJ 10.422.960/0001-01, com sede na Rua Geraldo Laércio, nº 197, Bairro Tavares, Ouro Preto-MG, o objeto da licitação em epígrafe, 
contratação de empresa para a prestação de serviços e fornecimento de materiais para a execução das obras de construção da Unidade Básicas de Saúde, no bairro 

Santa Mônica, com o valor de R$ 693.341,18 (Seiscentos e noventa e três mil, trezentos e quarenta e um reais e dezoito centavos.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONCORRÊNCIA PMC/018/2015 – HOMOLOGAÇÃO 

 

Fica HOMOLOGADA a Concorrência 018/2015, tendo como vencedora do certame e adjudicatária do objeto a licitante RM Construções e Serviços 
Ltda, CNPJ  14.057.029/0001-14, com sede à Avenida Militar  nº 7.176, Bairro Lindóia, Vacaria, Rio Grande do Sul, o objeto da licitação em epígrafe, contratação 

de empresa para a prestação de serviços e fornecimento de materiais para a execução das obras de construção da Unidade Básicas de Saúde, na Localidade de Lobo 

Leite, com o valor de R$ 657.139,93(Seiscentos e cinqüenta e sete mil, cento e trinta e nove reais e noventa e três centavos) Congonhas, 27 de novembro de 2015. 
(a) José de Freitas Cordeiro- Prefeito Municipal. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONCORRÊNCIA PMC 026/2015 

 
Julgamento das Propostas – Ficam classificadas as propostas das licitantes: Em 1º lugar Construtora Lage e Gomes Ltda. com o valor de R$ 

128.376,39; em 2º lugar Horizontes Empreendimentos Ltda-ME., com o valor de R$ 131.061,79; em 3º lugar EPL Construções Eireli com o valor de R$ 
142.877,51; em 4º lugar LocRaro Equipamentos e Construções Ltda. com o valor de R$ 150.246,93.Congonhas, 27 de novembro de 2015. (a) Maria Geralda 

Zacarias – Presidente da CPJL. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/028/2015 

 

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Dispensa de Licitação, 

artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações, a aquisição de medicamentos para atender ao paciente José Geraldo Moreira em atenção à decisão Judicial da 
Ação Civil Pública de Nº 0040806-63.2015.8.13.0190, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 27 de novembro de 2015. José 

de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.   

 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2015-11-27T18:01:53-0200
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




